Desconcentrada, en cualquier momento de la ejecución del convenio, los estados de cuenta bancaria a fin de 

garantizar que los recursos sean utilizados exclusivamente para cumplir el presente convenio. 

CLÁUSULA QUINTA. - MONTO DEL CONVENIO: 

El monto total del presente convenio de cooperación técnico económico es de USD 46238.13 (CUARENTA Y 

SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 13/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA). 

1. MONTO MDH: 

Para la ejecución del presente convenio, el MDH transferirá al GAD el valor de USD 34.446,00 (TREINTA Y 

CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA), conforme a lo determinado en la cláusula sexta de este instrumento legal, así como en el 

cronograma valorado de actividades constante en el Proyecto de Cooperación que forma parte y es documento 

habilitante del presente convenio. 

2. MONTO CONTRAPARTE: 

El GAD, en calidad de contraparte, aportará el valor de USD 11.792,13 (ONCE MIL SETECIENTOS NOVENTA 

Y DOS CON 13/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), en presupuesto, bienes, servicios 

y/o talento humano. 

CLÁUSULA SEXTA. - MODALIDAD DE DESEMBOLSO: 

El primer desembolso cubrirá el 50% (cincuenta por ciento) del valor del aporte del MDH, en calidad de anticipo,